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Undervisnings- och kulturministeriets begäran om utlåtande gällande universitetens förslag till 
ändring av utbildningsansvar (VN/18993/2022, VN/18993/2022-OKM-18) 
 
Vi har tagit del av universitetens anhållan om utbildningsrätter, enligt informationen som hittas på 
https://okm.fi/koulutusvastuut, och har följande kommentarer. 

Tammerfors universitet 

Åbo Akademi  har inget att invända mot Tammerfors universitets ansökan om utbildningsrätten, 
doktorandutbildning i odontologi (hammaslääketieteen tohtorin tutkinto). 

Tammerfors universitet anhåller också om att precisera utbildningsrätten inom pedagogik så att 
även specialpedagogik inkluderas i utbildningsrätten. Behovet av specialpedagogisk expertis ökar 
hela tiden, och utredningar verkar visa att andelen obehöriga i Tammerforsregionen är relativt 
stor, vilket talar för att Tammerfors universitet skulle beviljas utbildningsrätt. Anhållans styrka 
ligger också i samarbetet med Tammerfors yrkeshögskola, TAMK, som bl.a. utbildar yrkeslärare. 
Behovet av speciallärare för andra stadiet ökar, och samarbetet med TAMK bidrar till möjligheter 
att utbilda speciallärare för andra stadiet (yrkesutbildning och gymnasium). Tammerfors 
universitet har deltagit aktivt i de ministeriefinansierade nationella projekt som berört 
utvecklingen av specialpedagogik och lärarutbildning, vilket tyder på att såväl intresse som 
kompetens finns. Åbo Akademi är således positiv till Tammerfors universitets anhållan om 
utbildningsrätt i specialpedagogik samt speciallärare (erityispedagogiikka ja 
erityisopettajakoulutus). 

 Uleåborgs universitet 

Åbo Akademi har inget att invända mot Uleåborgs universitets ansökan om att bredda sin 
teknikutbildning med kandidat- och diplomingenjörsutbildning inom området medicinsk teknologi 
(lääketieteen tekniikka). 

Vasa universitet 

Vasa universitet anhåller om utbildningsrätt inom det juridiska området. Helsingfors universitet 
ger redan juridisk utbildning både på svenska och finska i Vasa som täcker väl de behov av 
juridisk utbildning som finns i regionen. Det är ytterst viktigt att utbildningen inom juridik ges 
också i fortsättningen på båda nationalspråken i regionen. Vasa universitet har sedan tidigare 
utbildningsverksamhet endast i offentlig rätt (inom förvaltningsvetenskaper). En utvidgad 
juridisk utbildning med examensrätt skulle kräva en stor rekrytering av kunnig undervisande och 



																												
 

forskande personal. Åbo Akademi ställer sig därför tveksam till både realismen i och behovet av 
Vasa universitets anhållan om att starta en helt ny juridisk utbildning.  

Åbo universitet 

Åbo Akademi är mycket positiva till Åbo universitets ansökan om att bredda sin utbildningsrätt 
inom teknik att inkludera även produktionsekonomi (tuotantotalous). Den utvidgade 
utbildningsrätten innebär fortsatt uppbyggande av ett nära samarbete inom utbildning och 
forskning med bl.a. industriell ekonomi vid Åbo Akademi.  

Östra Finlands universitet 

Åbo Akademi har inget att invända mot Östra Finlands universitets anhållan om utbildngsrätt inom teknik 
(kandidat- diplomingenjör samt doktorandutbildning) som baseras på redan existerande utbildning och 
forskningsprofilering (Ympäristön muutos ja luonnonvarojen kestävä käyttö, Ikääntyminen, elintavat ja 
terveys).  
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Prorektor för utbildning 
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